UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**COLLA=||TIONVM SACRA-||RVM LIBRI VIII.**

**Bredenbach, Tilmann**

**Coloniae, 1584**

**VD16 B 7375**

13. De decem fratribus, qui maledicto matris horribili quatiebantur tremore membrorum, quorum duo ad memoriam S. Stephani venientes, oratione ibidem fusa, liberati sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52445](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52445)

*Augustinus ibidem, de decem fratribus, qui maledicto matris horribili quatiebantur tremore membrorum, quorum duo ad memoriam S. Stephani venientes, oratione ibidem fusa, liberati sunt.*

## CAP. XIII.

NUM est quod apud nos factum, non maius quam illa quæ dixi: sed tam clarum atque illustre miraculum, ut nullum arbitrer Hipponensium esse, qui hoc vel non viderit, vel didicerit: nullam qui obliuisci vllatione potuerit. Decem quidam fratres fuerunt, quorum septem sunt mares, tres foeminae, de Cæsarea Cappadociae suorum Ciuium non ignobiles: maledicto matris recenti patris eorum obitu destitutæ, quæ iniuriam sibi ab eis factam acerbissimè tulit, tali poena sunt diuinitus coerciti, ut horribiliter quaterentur omnes tremore membrorum: in qua foedissima specie oculos suorum Ciuium non ferentes, quaquaersum cuique visum est, toto penè vagabantur orbe Romano. Ex his etiam ad nos venerunt duo frater & soror, Paulus & Palladia, multis alijs locis miseria diffamante iam cogniti. Venerunt autem ante Pascha fermè dies quindecim, Ecclesiam quotidie, & in ea memoriam gloriosissimi Stephani frequentabant orantes, ut iam sibi placaretur Deus, & salutem pristinam redderet. Et illic, & quacunque ibant, còuertebant in se ciuitatis aspectum.

*Efficacia maledictionis matris in filios.*

*Martyriū hic  
pro loco vbi  
conditus est,  
vel vbi coli-  
tur martyr,  
positum vi-  
detur.*

ctum. Nonnulli, qui eos albi viderant, eausam  
que tremoris eorum nouerant, alijs vt cuique  
poterant, indicabant. Venit Pascha, atque ip-  
so die Dominico mane cum iam frequens po-  
pulus praesens esset, & loci sancti cancellos,  
vbi martyrium erat, idem iuuenis orans ter-  
ret, repente prostratus est, & dormienti simi-  
limus iacuit: non tamen tremens, sicut etiam  
per somnium solebat, stupentibus qui ad-  
stant, atque alijs pauentibus, alijs dolentibus  
cum eum quidam vellent erigere, nonnulli  
prohibuerunt, sed potius exitum spectandum  
esse dixerunt. Et ecce surrexit, & non tre-  
bat, quoniam sanatus erat, stabat incolunt  
intuens intuentes. Quis ergo intuētium le-  
nuit à laudibus Dei? Clamantium, gratulan-  
tumque vocibus Ecclesia vsquequaq; complens  
est. Inde ad me curritur, vbi sedebam iam pro-  
cessurus: irruit alter quisque post alterum om-  
nis posterior quasi nouum, quod alius praeter  
dixerat nunciantes. Meque gaudente, & ad  
me gratias Deo agente, ingreditur etiam pro-  
cum pluribus, inclinatur ad genua mea, erigitur  
ad osculum meum. Procedimus ad popu-  
lum, plena erat Ecclesia, personabar vocibus  
gaudiorum: Deo gratias, Deo laudes, pro  
mine tacente, hinc atque inde clamantium  
Salutauit populum, & rursus eadem feruentem  
re voce clamabant. Facto tandem silentio, scrip-  
pturarum diuinarum sunt lecta solennia. Vbi  
autem ventum est ad mei sermonis locum,

xi pauca, pro tempore, & pro illius iucunditate leticiæ. Magis enim eos in opere diuino, quandam Dei eloquentiam non audire, sed considerare permisi. Nobiscum homo prandit, & diligenter nobis omnem suæ ac maternæ fraternæque calamitatis indicauit historiam, sequenti itaque die post sermonem redditum, narrationis eius libellum in crastinum populo recitandum promisi, quod cum ex Dominico Paschæ die tertio fieret in gradibus exedra, in qua de superiore loquebar loco, feci stare ambos fratres, cum eorum legeretur libellus. Intuebatur populus vniuersus, sexus vtriusque, vnum stantem sine deformi motu, alteram membris omnibus contrementem. Et qui ipsum non viderant, quid in eo diuinæ misericordiæ factum esset, in eius sorore cernebant. Videbant enim quid in eo gratulandum, quid pro illa esset orandum. Inter hæc recitato eorum libello, de conspectu populi eos abire præcepi: & de tota ipsa causa aliquantò diligentius cœperam disputare, cum ecce me disputante, voces aliæ de memoria martyris nouę gratulationis audiuntur. Conuersi sunt eò qui me audiebant, cœperuntque concurrere. Illa enim vbi de gradibus descendit, in quibus steterat: ad sanctum martyrem orare perrexerat. Quæ mox vt cancellos attigit, collapsa similiter velut ad somnum sana surrexit. Dum ergò requireremus, quid factum fuerit, vnde iste strepitus latus extiterit, ingres-

R si

si sunt cum illa in basilicam, vbi eramus, adducentes eam sanam, de martyris loco. Tum verò tantus ab utroque sexu admirationis clamor exortus est, vt vox cōtinuata cum lachrymis non videretur posse finiri. Perducta est ad eum locum, vbi paulò ante steterat tremens. Exultabant eam similem fratri factam, cui deluerant remansisse dissimilem. Et nondum factas preces pro illa, iam tamen prauiam voluntatem tam citò exauditam esse cernebant. Exultabant in Dei laudem voces sine verbis toto sonitu, quantum aures nostræ vix ferre potuissent. Quid ergò in cordibus exultantibus nisi fides Christi, pro qua Stephani sanguis fusus est?

*Ex parte sermonum D. Augustini, opera Henrici Olimmerij editorum Louani anno 1764. Exemplar libelli (cuius in precedenti capitulo mentio) dati à Paulo, sancto Augustino Episcopo.*

*Rogo Domine beatissim. Papa Augustini hunc libellum meum quem ex precepto tui tulli, sanctæ plebi iubeas recitari.*

Quum adhuc in patria nostra Cæsarea Cappadocia moraremur, frater noster natus in grauibus atque intolerandis communem contumeliam affecit iniurijs, intantum vt ei manus non dubitaret inferre. Quod nos et filij pariter congregati patienter tulimus, vt ne verbum quidem fratri nostro pro patria nostra, cur hoc faceret, dixerimus. Illa autem